

ANEXO 02

AUNAR ESFUERZOS PARA EL FORTALECIMIENTO DEL CENTRO CULTURAL HECTOR POLANIA SANCHEZ A TRAVES DE LA PROGRAMACIÓN DE ACTIVIDADES ARTÍSTICAS Y CULTURALES PARA HABITANTES DEL MUNICIPIO DE PITALITO, APOYAR LA REALIZACIÓN DEL XXII FESTIVAL CULTURAL LABOYANO EN EL MUNICIPIO DE PITALITO HUILA, DE ACUERDO A LOS PROYECTOS APROBADOS POR EL PROGRAMA DE CONCERTACIÓN NACIONAL Y SEGÚN LOS CONVENIOS 3595 Y 3241 DE 2021 SUSCRITOS CON EL MINISTERIO DE CULTURA.

El Instituto de Cultura, Recreación y Deporte de Pitalito con el fin de "AUNAR ESFUERZOS PARA EL FORTALECIMIENTO DEL CENTRO CULTURAL HECTOR POLANIA SANCHEZ A TRAVES DE LA PROGRAMACIÓN DE ACTIVIDADES ARTÍSTICAS Y CULTURALES PARA HABITANTES DEL MUNICIPIO DE PITALITO, APOYAR LA REALIZACIÓN DEL XXII FESTIVAL CULTURAL LABOYANO EN EL MUNICIPIO DE PITALITO HUILA, DE ACUERDO A LOS PROYECTOS APROBADOS POR EL PROGRAMA DE CONCERTACIÓN NACIONAL Y SEGÚN LOS CONVENIOS 3595 Y 3241 DE 2021 SUSCRITOS CON EL MINISTERIO DE CULTURA" realiza el análisis de precios de acuerdo, a lo establecido en el Artículo 2.2.1.1.6.1 del Decreto 1082 de 2015, *estudios y documentos previos*, en concordancia con las orientaciones de Colombia compra eficiente, Guía para la elaboración de estudios del sector – *Análisis de mercado*.

Se elaboró el presupuesto oficial de acuerdo a los precios y condiciones del mercado y a las incidencias propias en el desarrollo del proyecto, de igual manera, determinó el presupuesto oficial para este proceso de selección luego de un estudio serio y el análisis detallado de todas las actividades a ejecutar a bienes a suministrar, por ello garantiza que la apropiación presupuestal para este proyecto es acorde con las necesidades del mismo, en tal sentido el valor del presupuesto oficial se determinó mediante la realización de cotizaciones a entidades sin ánimo de lucro del sector, como se muestra a continuación:

PRESUPUESTO GENERAL				COTIZACIÓN		COTIZACIÓN 2		V. UNITARIO PROMEDIO	V. TOTAL PROMEDIO
ITEM	RUBRO	CA NT.	UNIDAD	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL		
1	GESTORES, ARTISTAS NACIONALES								

Elaboró: Maritzabel Guzman

Revisado por: MARITZABEL GUZMAN MOSQUERA

Firma:

Cargo: Coordinadora de Cultura

Aprobado por: MARITZABEL GUZMAN MOSQUERA

Firma:

Cargo: Coordinadora de Cultura

Instituto de Cultura, Recreación y Deporte
NIT. 900809150-5

FECHA: 02-01-2019

VERSIÓN: 1.0

CÓDIGO: GA-PO-001

Página 2 de 4



1.1	Encuentro de artesanos (3 grupo de musica 3 danza)	6	Grupos	\$ 595.000	\$ 3.570.000	\$ 595.000	\$ 3.570.000	\$ 595.000	\$ 3.570.000
1.2	II Encuentro de Bandas Emergentes	10	Grupos	\$ 357.000	\$ 3.570.000	\$ 357.000	\$ 3.570.000	\$ 357.000	\$ 3.570.000
1.3	XXII Festival Cultural Laboyano	10	Grupo	\$ 595.000	\$ 5.950.000	\$ 595.000	\$ 5.950.000	\$ 595.000	\$ 5.950.000
1.4	Artista nacional invitado	2	Grupo	\$ 2.380.000	\$ 4.760.000	\$ 2.380.000	\$ 4.760.000	\$ 2.380.000	\$ 4.760.000
2	TALLERES			\$ 0	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 0	\$ -
2.1	Taller de mural y Cultura Urbana	1	persona	\$ 1.190.000	\$ 1.190.000	\$ 1.190.000	\$ 1.190.000	\$ 1.190.000	\$ 1.190.000
2.2	Taller Ilustración Vectorial	1	persona	\$ 2.380.000	\$ 2.380.000	\$ 2.380.000	\$ 2.380.000	\$ 2.380.000	\$ 2.380.000
2.3	Taller de tecnica Mural	1	persona	\$ 595.000	\$ 595.000	\$ 595.000	\$ 595.000	\$ 595.000	\$ 595.000
2.4	Taller de armonia coral	1	persona	\$ 595.000	\$ 595.000	\$ 595.000	\$ 595.000	\$ 595.000	\$ 595.000
2.5	Taller de producción musical	1	persona	\$ 2.380.000	\$ 2.380.000	\$ 2.380.000	\$ 2.380.000	\$ 2.380.000	\$ 2.380.000
4	ALQUILERES			\$ 0	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 0	\$ -
4.1	Alquiler amplificación de sonidos y luces para la realización de en vivos y pregrabados, Mezcla de 24 canales con - 1 control inalámbrico, 2 sistemas de monitores - Micrófonos 2 INHALAMRICOS uhf 10 UNIDADES dinámicos para instrumento y voz además de disponibilidad de mics de condensador diafragma pequeño y grande y equipos para la transmisión de talleres, mezclador de video con captador de video, minimo 2 camaras de videos para trascisiones con tripodes, estabilizadores y demás accesorios que permitan la optima captura del performance. Equipo para edición de audio y DAW para postproducción audiovisual.	6	Eventos	\$ 1.190.000	\$ 7.140.000	\$ 1.428.000	\$ 8.568.000	\$ 1.309.000	\$ 7.854.000
5	MONTAJES DE EXPOSICIONES Y EVENTOS DE ECONOMIA NARANJA			\$ 0	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 0	\$ -
5.1	Salon de artistas (curadores)	1	persona	\$ 595.000	\$ 595.000	\$ 595.000	\$ 595.000	\$ 595.000	\$ 595.000
5.2	Jurados salon de artistas	3	personas	\$ 357.000	\$ 1.071.000	\$ 357.000	\$ 1.071.000	\$ 357.000	\$ 1.071.000
5.3	Exposición Pictórica	1	personas	\$ 1.190.000	\$ 1.190.000	\$ 1.190.000	\$ 1.190.000	\$ 1.190.000	\$ 1.190.000

Elaboró: Maritzabel Guzman

Revisado por: MARITZABEL GUZMAN MOSQUERA

Firma:

Cargo: Coordinadora de Cultura

Aprobado por: MARITZABEL GUZMAN MOSQUERA

Firma:

Cargo: Coordinadora de Cultura

Instituto de Cultura, Recreación y Deporte
NIT. 900809150-5

FECHA: 02-01-2019

VERSIÓN: 1.0

CÓDIGO: GA-PO-001

Página 3 de 4



5.5	Feria de marketing musical	1	evento	\$ 2.380.000	\$ 2.380.000	\$ 2.380.000	\$ 2.380.000	\$ 2.380.000	\$ 2.380.000
6	ADECUACIÓN Y PRODUCCIÓN			\$ 0	\$ -	\$ -	\$ 0	\$ -	\$ -
6.1	Diseño y realización de paginas web, diseño redes sociales, diseño en medios digitales	12	eventos	\$ 416.500	\$ 4.998.000	\$ 440.300	\$ 428.400	\$ 5.140.800	\$ 5.140.800
6.2	Diseño e impresión de piezas: Adhesivos, menciones, certificados y fichas técnicas exposiciones.	40	unidad	\$ 6.545	\$ 261.800	\$ 7.140	\$ 6.843	\$ 273.700	\$ 273.700
6.3	Pendones	2	unidad	\$ 315.350	\$ 630.700	\$ 315.350	\$ 315.350	\$ 630.700	\$ 630.700
6.4	Salon de artistas - exposición pictórica - Video 3D	2	eventos	\$ 595.000	\$ 1.190.000	\$ 714.000	\$ 654.500	\$ 1.309.000	\$ 1.309.000
6.5	Producción, edición, distribución y transmisión en medios digitales o plataformas digitales (Videos generados de la agenda cultural.	2	eventos	\$ 892.500	\$ 1.785.000	\$ 833.000	\$ 862.750	\$ 1.725.500	\$ 1.725.500
7	REFRIGERIOS			\$ 0	\$ -	\$ -	\$ 0	\$ -	\$ -
7.1	Refrigerios los cuales deberán contener como mínimo Un jugo tetra pack (caja) de 200 ml, sabores surtidos de marcas reconocidas en el mercado nacional, snack de 200 grs. con proteína. empaçado en bolsa ecológica o papel antigrasa para empaçar alimentos con su respectiva servilleta, preparados con insumos de óptima calidad y excelente presentación. Incluye transporte y entrega en el sitio, de acuerdo al cronograma previamente establecido y la directriz del supervisor. - Los refrigerios se entregaran a los diferentes participantes de los eventos tanto pregrabados como en vivos.	500	Unidad	\$ 5.950	\$ 2.975.000	\$ 6.188	\$ 6.069	\$ 3.034.500	\$ 3.034.500
7.2	Hidratación pacas de agua en botella	50	Unidad	\$ 11.900	\$ 595.000	\$ 11.900	\$ 11.900	\$ 595.000	\$ 595.000
8	LOGISTICA			\$ 0	\$ -	\$ -	\$ 0	\$ -	\$ -
8.1	Transporte	40	viajes	\$ 29.750	\$ 1.190.000	\$ 35.700	\$ 32.725	\$ 1.309.000	\$ 1.309.000
8.2	Personal	40	personas	\$ 47.600	\$ 1.904.000	\$ 49.980	\$ 48.790	\$ 1.951.600	\$ 1.951.600

Elaboró: Maritzabel Guzman

Revisado por: MARITZABEL GUZMAN MOSQUERA

Firma: 

Cargo: Coordinadora de Cultura

Aprobado por: MARITZABEL GUZMAN MOSQUERA

Firma: 

Cargo: Coordinadora de Cultura

COORDINACIÓN GENERAL DEL PROYECTO Y PERSONAL DE OFICINA			\$ 0	\$	\$	\$	\$	\$
9.1	Coordinador general	3 meses	\$ 1.190.000	\$ 3.570.000	\$ 1.190.000	\$ 3.570.000	\$ 1.190.000	\$ 3.570.000
VALOR TOTAL			\$ 20.290.095	\$ 56.465.500	\$ 20.620.558	\$ 58.774.100	\$ 20.455.327	\$ 57.619.800

En atención a las condiciones técnicas y de calidad de los servicios para efectos del presente proceso contractual, se tiene en cuenta aspectos generales de mercado frente al servicio que se requiere contratar, individualizado cada una de sus características y realizando un estudio detallado del presupuesto de esta manera se establece el precio lo que soporta el presupuesto estipulado en el análisis de oportunidad y conveniencia que permite comparar al momento de evaluar las propuestas presentadas.

Pitalito Huila, julio 2021

Maritzabel Guzman Mosquera
MARITZABEL GUZMAN MOSQUERA
Coordinadora de Cultura

Elaboró: Maritzabel Guzman

Revisado por: MARITZABEL GUZMAN MOSQUERA

Firma:

Cargo: Coordinadora de Cultura

Aprobado por: MARITZABEL GUZMAN MOSQUERA

Firma:

Cargo: Coordinadora de Cultura

	CORPORACIÓN VISIONARIOS POR EL SUR "CORPOVISUR" PITALITO	
	COTIZACIÓN	

Pitalito, 25 de JULIO de 2021

Señores
INSTITUTO DE CULTURA, RECREACIÓN Y DEPORTE
Pitalito

Asunto: Cotización servicios

ITEM	RUBRO	CANT.	UNIDAD	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	GESTORES, ARTISTAS NACIONALES				
1.1	Encuentro de artesanos (4 grupo de musica 4 danza)	6	Grupos	\$595.000	\$3.570.000
1.2	II Encuentro de Bandas Emergentes	10	Grupos	\$357.000	\$3.570.000
1.3	XXII Festival Cultural Laboyano	10	Grupo	\$595.000	\$5.950.000
1.4	Artista nacional invitado	2	grupo	\$2.380.000	\$4.760.000
2	TALLERES				
2.1	Taller de mural y Cultura Urbana	1	persona	\$1.190.000	\$1.190.000
2.2	Taller Ilustración Vectorial	1	persona	\$2.380.000	\$2.380.000
2.3	Taller de tecnica Mural	1	persona	\$595.000	\$595.000
2.4	Taller de armonia coral 1	1	\$595.000	\$595.000	\$595.000
2.5	Taller de producción musical	1	persona	\$2.380.000	\$2.380.000
4	ALQUILERES				
4.1	Alquiler amplificación de sonidos y luces para la realización de en vivos y pregrabados, Mezcla de 24 canales con - 1 control inalámbrico, 2 sistemas de monitores - Micrófonos 2 INHALAMRICOS uhf 10 UNIDADES dinámicos para instrumento y voz además de disponibilidad de mics de condensador diafragma pequeño y grande y equipos para la transmisión de talleres, mezclador de video con capturador de video, minimo 2 camaras de videos para trascisiones con tripodes, estabilizadores y demás accesorios que permitan la optima captura del performance. Equipo para edición de audio y DAW para postproducción audiovisual.	6	Eventos	\$1.190.000	\$7.140.000
5	MONTAJES DE EXPOSICIONES Y EVENTOS DE ECONOMIA NARANJA				
5.1	Salon de artistas (curadores)	1	persona	\$595.000	\$595.000
5.2	Jurados salon de artistas	3	personas	\$357.000	\$1.071.000
5.3	Exposición Pictorica	1	personas	\$1.190.000	\$1.190.000
5.5	Feria de marketing musical	1	evento	\$2.380.000	\$2.380.000
6	ADECUACIÓN Y PRODUCCIÓN				

Corporación Visionarios por el Sur "CORPOVISUR"
NIT. 900.937.528-3
Calle 11 #10-53 Pitalito, Huila.
Tels: 8361958- 3174361270

	CORPORACIÓN VISIONARIOS POR EL SUR "CORPOVISUR" PITALITO	
	COTIZACIÓN	

6.1	Diseño y realización de paginas web, diseño redes sociales, diseño en medios digitales	12	eventos	\$416.500	\$4.998.000
6.2	Diseño e impresión de piezas: Adhesivos, mensionones, certificados y fichas tecnicas exposiciones.	40	unidad	\$6.545	\$261.800
6.3	Pendones	2	unidad	\$315.350	\$630.700
6.4	Salon de artistas - exposición pictorica - Video 3D	2	eventos	\$595.000	\$1.190.000
6.5	Producción, edición, distribución y transmisión en medios digitales o plataformas digitales (Videos generados de la agenda cultural.	2	eventos	\$892.500	\$1.785.000
7	REFRIGERIOS				
7.1	Refrigerios los cuales deberán contener como mínimo Un jugo tetra pack (caja) de 200 ml, sabores surtidos de marcas reconocidas en el mercado nacional, snack de 200 grs. con proteína. empacado en bolsa ecológica o papel antigrasa para empacar alimentos con su respectiva servilleta, preparados con insumos de óptima calidad y excelente presentación. Incluye transporte y entrega en el sitio, de acuerdo al cronograma previamente establecido y la directriz del supervisor. - Los refrigerios se entregaran a los diferentes participantes de los eventos tanto pregrabados como en vivos.	500	Unidad	\$5.950	\$2.975.000
7.2	Hidratación pacas de agua en botella	50	Unidad	\$11.900	\$595.000
8	LOGISTICA				
8.1	Transporte	40	viajes	\$29.750	\$1.190.000
8.2	Personal	40	personas	\$47.600	\$1.904.000
9	COORDINACIÓN GENERAL DEL PROYECTO Y PERSONAL DE OFICINA				
9.1	Coordinador general	3	meses	\$1.190.000	\$3.570.000
VALOR TOTAL					\$56.465.500

Atentamente,


MARIO CESAR VALBUENA ROJAS
 Rep. Legal Corpovisur



Fundación Social para la Construcción de Paz
Carrera 1 A No 15 - 11 Teléfono 8366362
Pitalito, Huila E-Mail: Jmaje68@yahoo.es

Pitalito, 24 de julio del 2021

Doctora
MARIA ALEJANDRA SALINAS LEÓN
Director
INSTITUTO DE CULTURA, RECREACIÓN Y DEPORTE
Pitalito

Cordial Saludo.

Con la presente me permito presentarle la cotización para la realización de la Agenda Cultural y Artística de la segunda mitad del año programada por el ICRD.

COTIZACIÓN.

ITEM	RUBRO	CANT.	UNIDAD	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	GESTORES, ARTISTAS NACIONALES				
1.1	Encuentro de artesanos (4 grupo de musica 4 danza)	6	Grupos	\$595.000	\$3.570.000
1.2	II Encuentro de Bandas Emergentes	10	Grupos	\$357.000	\$3.570.000
1.3	XXII Festival Cultural Laboyano	10	Grupo	\$595.000	\$5.950.000
1.4	Artista nacional invitado	2	grupo	\$2.380.000	\$4.760.000
2	TALLERES				
2.1	Taller de mural y Cultura Urbana	1	persona	\$1.190.000	\$1.190.000
2.2	Taller Ilustración Vectorial	1	persona	\$2.380.000	\$2.380.000
2.3	Taller de tecnica Mural	1	persona	\$595.000	\$595.000
2.4	Taller de armonia coral 1	1	\$595.000	\$595.000	\$595.000
2.5	Taller de producción musical	1	persona	\$2.380.000	\$2.380.000
4	ALQUILERES				
4.1	Alquiler amplificación de sonidos y luces para la realización de en vivos y pregrabados, Mezcla de 24 canales con - 1 control inalámbrico, 2 sistemas de monitores - Micrófonos 2 INHALAMRICOS uhf 10 UNIDADES dinámicos para instrumento y voz además de disponibilidad de mics de condensador diafragma pequeño y grande y equipos para la transmisión de talleres, mezclador de video con capturador de video, minimo 2 camaras de videos para trasciones con tripodes, estabilizadores y demás accesorios que permitan la optima captura del performance. Equipo para edición de audio y DAW para postproducción audiovisual.	6	Eventos	\$1.428.000	\$8.568.000

"Reconstituyese de Tejido Social" ...



Fundación Social para la Construcción de Paz
Carrera 1 A No 15 - 11 Teléfono 8366362
Pitalito, Huila E-Mail: Jmaje68@yahoo.es

5	MONTAJES DE EXPOSICIONES Y EVENTOS DE ECONOMIA NARANJA				
5.1	Salon de artistas (curadores)	1	persona	\$595.000	\$595.000
5.2	Jurados salon de artistas	3	personas	\$357.000	\$1.071.000
5.3	Exposición Pictórica	1	personas	\$1.190.000	\$1.190.000
5.5	Feria de marketing musical	1	evento	\$2.380.000	\$2.380.000
6	ADECUACIÓN Y PRODUCCIÓN				
6.1	Diseño y realización de paginas web, diseño redes sociales, diseño en medios digitales	12	eventos	\$440.300	\$5.283.600
6.2	Diseño e impresión de piezas: Adhesivos, menciones, certificados y fichas tecnicas exposiciones.	40	unidad	\$7.140	\$285.600
6.3	Pendones	2	unidad	\$315.350	\$630.700
6.4	Salon de artistas - exposición pictórica - Video 3D	2	eventos	\$714.000	\$1.428.000
6.5	Producción, edición, distribución y transmisión en medios digitales o plataformas digitales (Videos generados de la agenda cultural.	2	eventos	\$833.000	\$1.666.000
7	REFRIGERIOS				
7.1	Refrigerios los cuales deberán contener como mínimo Un jugo tetra pack (caja) de 200 ml, sabores surtidos de marcas reconocidas en el mercado nacional, snack de 200 grs. con proteína. empacado en bolsa ecológica o papel antigrasa para empacar alimentos con su respectiva servilleta, preparados con insumos de óptima calidad y excelente presentación. Incluye transporte y entrega en el sitio, de acuerdo al cronograma previamente establecido y la directriz del supervisor. - Los refrigerios se entregaran a los diferentes participantes de los eventos tanto pregrabados como en vivos.	500	Unidad	\$6.188	\$3.094.000
7.2	Hidratación pacas de agua en botella	50	Unidad	\$11.900	\$595.000
8	LOGISTICA				
8.1	Transporte	40	viajes	\$35.700	\$1.428.000
8.2	Personal	40	personas	\$49.980	\$1.999.200
9	COORDINACIÓN GENERAL DEL PROYECTO Y PERSONAL DE OFICINA				
9.1	Coordinador general	3	meses	\$1.190.000	\$3.570.000
VALOR TOTAL				\$20.620.558	\$58.774.100

JESÚS HUMBERTO MAJE GAVIRIA
C.C. 83.181.383 de Acevedo
Representante Legal
Fundación Social para la Construcción de Paz
FUNSPA

"Reconstituyendo Tejido Social" ...